præsideat unus hominum magister Christus. Nec timendum ne diuinus ille præceptor rejiciat a se pueros, qui ipse, dum in terris degeret, parvulos, ut ad se venirent, tam amanter invitabat. Scilicet ætas illa simplex, docilis, innocens, plena candoris et modestiae, nequid imbuta pravis artibus, accipiendo Christi Evangelio maximè idonea est. Sed, proh dolor! brevi illam morum castitatem inficit humanarum opinionum labes, sæculi contagio, consuetudinisque imperiosa lex; brevi, omnia trahens ad se blandis cupiditatum lenociniis, voluptas tenerum pueriliis innocentiae florem pervertet, nisi contra dulce illud venenum adolescentium mentes severis Christi præceptis tanquam cœlesti antidoto muniantur. Debent igitur magistri puerorum animis, dum patientes culturæ sunt, quotidie diuini Verbi semina committere; quæ si in his hac prima ætate radices egerint, divinæ Christi adspirante gratia, fructum dabunt in tempore suo. Nam plantare, irrigare, magistrorum id munus est; dare verò incrementum, unius Christi. Nos ergo, ut optimorum virorum desiderio et maneri nostro faciamus satis, ex consilio integerrimorum Censorum præclaræ Facultatis Artium, quorum opera in lustrandis riuper collegiis usi sumus, hanc legem indicamus singulis collegiorum professoribus, ut in posterum selectas e sacra Scriptura, præsertim ex Evangelio, aliquot sententias quotidie discipulis memoriter ediscendas proponant, iisdemque divini illitus libri, qui verba vita æternæ continet, quam maximam fieri potest reverentiam inspirent.

Datum in ædibus nostris Laudunensibus, V. Cal. Octob. Anno Domini MDCXCVI.

PRIÈRES QUOTIDIENNES.

In nomine Patris, et Fili, et Spiritus Sancti. Amen.

ORAISON DOMINICALE.

Pater noster qui es in cœlis , sanctificetur nomen tuum : adveniat regnum tuum : fiat voluntas tua, sicut in cœlo et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie, et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem. Sed libera nos a malo. Amen.

SALUTATION ANGÉLIQUE.

Ave Maria, gratiæ plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui Jesus.

Sancta Maria Mater Dei, ora pro nobis peccatoribus, nunc et in hora mortis nostræ. Amen.

SYMBOLE DES APÔTRES.

Credo in Deum, Patrem omnipotentem, Creatorem cœli et terræ; et in Jesum Christum Filium ejus unicum Dominum nostrum; qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Mariâ Virgine; passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus et sepultus: descendit ad inferos, tertia die resurrexit a mortuis: ascendit ad cœlos, sedet ad dexteram Patris omnipotentis: inde venturus est judicare vivos et mortuos.

Credo in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, Sanctorum Communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam æternam. Amen.

CONFÉSSION DES PÉCHÉS.

Confiteor Deo omnipotenti, beatae Mariæ semper Virginis, beato Michaeli Archangelo, beato Joanni Baptista, sanctis Apostolis Petro et Paulo, omnibus Sanctis, et tibi, pater, quia peccavi nimis cogitatione, verbo et opere: meā culpā, meā culpā, meā maximā culpā. Ideo precor beatam Mariam semper Virginem, beatum Michaelem Archangélem, beatum Joannem Baptistam, sanctos Apostolos Petrum et Paulum, omnes Sanctos, et te, pater, orare pro me ad Dominum Deum nostrum. Amen.

LES DIX COMMANDEMENTS DE DIEU¹.

1. Ego sum Dominus Deus tuus, qui eduxi te de terra Ægypti, de domo servitutis. Non habebis deos alienos coram me. Non facies tibi sculptile, neque omnem similitudinem quæ est in cœlo desuper, et quæ in terra deorsum, nec eorum quæ sunt in aquis sub terra. Non adorabis ea, neque coles. Ego sum Dominus Deus tuus fortis, zelotes, visitans iniquitatem patrum in filios, in tertiam et quartam generationem eorum qui oderunt me, et faciens misericordiam in milia his qui diligunt me et custodiunt præcepta mea.

2. Non assumes nomen Domini Dei tui in vanum; nec enim habebit insolentem Dominus eum, qui assumperit nomen Domini Dei sui frustrâ.

3. Memento ut diem sabbati sanctifices. Sex diebus operaberis, et facies omnia opera tua : septimo autem die sabbatum Domini Dei tui est. Non facies omne opus in eo tu, et filius tuus et filia tua, servus tuus et ancilla tua, jumentum tuum, et advena qui est intrâ portas tuas. Sex enim diebus fecit Dominus cœlum et terram et mare, et omnia quæ in eis sunt, et requievit in die septimo. Idcirco benedixit Dominus diei sabbati, et sanctificavit eum.

4. Honora patrem tuum et matrem tuam, ut sis longævus super terram quam Dominus Deus tuus dabit tibi.

5. Non occides.

6. Non moechaberis.

7. Non furtum facies.

8. Non loquérис contra proximum tuum falsum testimonium.

9, 10. Non concupisces domum proximi tui, nec desiderabis uxorem ejus, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum, nec omnia quæ illius sunt.

1. Les Commandements de Dieu sont extraits du chapitre xx du livre de l'Ancien Testament intitulé l'*Exode*, qui raconte la sortie des Hébreux d'Ægypte et leur séjour dans le désert.

MAXIMES

TIRÉES

DE L'ANCIEN TESTAMENT.

www.libtool.com.cn

MAXIMES TIRÉES DU LIVRE DE TOBIE.

Le livre de Tobie, écrit en langue chaldéenne, et dont saint Jérôme fit faire deux traductions, l'une en hébreu, l'autre en latin, contient l'histoire des deux Tobie. Tobie le père, emmené en captivité par le roi d'Assyrie avec les habitants de Samarie, resta fidèle au culte du vrai Dieu ; devenu aveugle, il supporta ce malheur avec la plus entière résignation. Son fils lui rendit la vue en lui frottant les yeux avec le fiel d'un poisson, comme l'ange Gabriel le lui avait recommandé. Les maximes qui suivent sont extraites des conseils adressés par Tobie le père à son fils et aux enfants de son fils.

1. *Omnibus diebus vitæ tuæ in mente habeto Deum, et cave ne aliquando peccato consentias et prætermittas præcepta Dei nostri.* C. iv. v. 6.

2. *Ex substantiâ tuâ fac eleemosynam, et noli avertere faciem tuam ab ullo paupere : ita enim fiet ut nec a te avertatur facies Domini.* V. 7.

3. *Quomodo potueris, ita esto misericors. Si multum tibi fuerit, abundanter tribue ; si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum libenter impertiri stude.* V. 8 et 9.

4. *Præmium enim bonum tibi thesaurizas in die necessitatis.* V. 10.

5. Quoniam eleemosyna ab omni peccato et a morte liberat, et non patietur animam ire in tenebras. V. 11.

6. Fiduciae magnae erit coram summo Deo eleemosyna omnibus facientibus eam. V. 12.

7. Attende tibi, fili mi, ab omni fornicatione. V. 13.

8. Superbiam nunquam in tuo sensu aut in tuo verbo dominari permittas : in ipsa enim initium sumpsit omnis perditio. V. 14.

9. Quicumque tibi aliquid operatus fuerit, statim ei mercedem restitue, et merces mercenarii tui apud te omnino non remaneat. V. 15.

10. Quod ab alio ederis fieri tibi, vide ne tu aliquando alteri facias. V. 16.

11. Panem tuum cum esurientibus et egenis comedere, et de vestimentis tuis nudos tege. V. 17.

12. Consilium semper a sapiente perquire. V. 19.

13. Omni tempore benedic Deum, et pete ab eo ut vias tuas dirigat, et omnia consilia tua in ipso permaneant. V. 20.

14. Noli timere, fili mi : pauperem quidem vitam gerimus, sed multa bona habebimus, si tinsuerimus Deum, et recesserimus ab omni peccato, et fecerimus bene. V. 23.

15. Bona est oratio cum jejunio, et eleemosyna magis quam thesauros auri recondere. C. xii. v. 8.

16. Eleemosyna a morte liberat, et ipsa est quae purgat peccata, et facit invenire misericordiam et vitam aeternam. V. 9.

17. Qui faciunt peccatum et iniuriam hostes sunt animae suae. V. 10.

48. Convertimini, peccatores, et facite justitiam coram Deo, credentes quod faciet vobiscum misericordiam suam. C. XIII. v. 8.

49, 20, 24. Confitere Domino in bonis tuis, et benedic Deum seculorum. V. 42.

www.libtool.com.cn

MAXIMES TIRÉES DES PROVERBES DE SALOMON.

Les Proverbes de Salomon présentent, en vingt-neuf chapitres, un recueil de sentences morales et de maximes de conduite pour toutes les circonstances de la vie. Salomon écrivit ce livre pour former le cœur et le jugement de son fils.

4. Timor Domini principium sapientiae: sapientiam atque doctrinam stulti despiciunt. C. I. v. 7.

2. Fili mi, si te lactaverint peccatores, ne acquiescas eis. V. 40.

3. Si dixerint: « Veni nobiscum, » ne ambules cum eis, prohibe pedem tuum a semitis eorum. V. 44 et 45.

4. Quia vocavi, et renuistis; extendi manum meam, et non fuit qui adspiceret; despexistis omne consilium meum, et increpationes meas neglexistis; V. 24 et 25.

5. Ego quoquè in interitu vestro ridebo, et subsannabo, quum vobis id quod timebatis advenierit. V. 26.

6. Aversio parvularum interficiet eos, et prosperitas stultorum perdet illos. V. 32.

7. Dominus dat sapientiam, et ex ore ejus prudenter et scientia. C. II. v. 6.

8. Custodiet rectorum salutem, et proteget gradietes simpliciter. V. 7.

9. Si intraverit sapientia cor tuum, et scientia animae tuae placuerit : V. 10.

10. Consilium custodiet te, et prudentia servabit te, ut eruaris a via mala et ab homine qui perversa loquitur. V. 11 et 12.

11. Ambules in via bona, et calles justorum custodias. V. 20.

12. Qui enim recti sunt habitabunt in terra, et simplices permanebunt in ea. V. 21.

13. Impii verò de terra perdentur, et qui iniquè agunt auferentur ex ea. V. 22.

14. Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo, et ne innitaris prudentiae tuae. C. III. v. 5.

15. In omnibus viis tuis cogita illum, et ipse diriget gressus tuos. V. 6.

16. Ne sis sapiens apud temet ipsum : time Deum, et recede a malo. V. 7.

17. Honora Dominum de tua substantia, et de primitiis omnium frugum tuarum da ei. V. 9.

18. Disciplinam Domini, fili mi, ne abjicias ; nec deficias quem ab eo corriperis. V. 11.

19. Quem enim diligit Dominus, corripit ; et, quasi pater in filio, complacet sibi. V. 12.

20. Beatus homo qui invenit sapientiam, et qui affluit prudentia. V. 13.

21. Pretiosior est cunctis opibus ; et omnia quæ desiderantur huic non valent comparari. V. 15.

22. Noli prohibere benefacere eum qui potest ; si vales, et ipse benefac. V. 27.

23. Ne dicas amico tuo : « Vade et revertere, eras dabo tibi, » quum statim possis dare. V. 28.
24. Ne æmuleris hominem injustum , nec imiteris vias ejus. V. 34.
25. Quia abominatio Domini est omnis illusor, et cum simplicibus www.libtof.com sermocinatio ejus. V. 32.
26. Egestas a Domino in domo impii ; habita-cula autem justorum benedicentur. V. 33.
27. Ipse deludet illusores, et mansuetis dabit gratiam. V. 34.
28. Gloriam sapientes possidebunt : stultorum exaltatio, ignominia. V. 35.
29. Suscipiat verba mea cor tuum, custodi præcepta mea. C. iv. v. 4.
30. Ne obliviscaris, neque declines a verbis oris mei. V. 5.
31. Ne dimittas eam¹, et custodiet te; dilige eam, et conservabit te. V. 6.
32. Posside sapientiam, et in omni possessione tua acquire prudentiam. V. 7.
33. Arripe illam, et exaltabit te : glorificaberis ab eâ, quum eam fueris amplexatus. V. 8.
34. Tene disciplinam, ne dimittas eam : custodi illam, quia ipsa est vita tua. V. 43.
35. Ne delecteris in semitis impiorum, nec tibi placeat malorum via. V. 44.
36. Fuge ab eâ, nec transeas per illam : declina, et desere eam. V. 45.
37. Omni custodiâ serva cor tuum, quia ex ipso vita procedit. V. 23.

1. *Eam.* La sagesse.

38. Remove a te os pravum, et detrahentia labia sint procul a te. V. 24.
39. Respicit Dominus vias hominis, et omnes gressus ejus considerat. C. v. v. 21.
40. Iniquitates suæ capiunt impium, et funibus peccatorum suorum constringitur. V. 22.
41. Vade ad formicam, o piger, et considera vias ejus, et disce sapientiam. C. vi. v. 6.
42. Quæ quum non habeat ducem, nec præceptorem, nec principem, parat in æstate cibum sibi, et congregat in messe quod comedat. V. 7 et 8.
43. Usquequo, piger, dormies? quando consurges e somno tuo? V. 9.
44. Si impiger fueris, veniet ut fons messis tua, et egestas longè fugiet a te. V. 11.
45. Homo apostata, vir inutilis, graditur ore perverso. V. 12.
46. Huic extemplo veniet perditio sua, et subito conteretur, nec habebit ultra medicinam. V. 15.
47. Sex sunt quæ odit Dominus, et septimum detestatur anima ejus : V. 16.
48. Oculos sublimes, linguam mendacem, manus effudentes innoxium sanguinem, cor machinans cogitationes pessimas, pedes veloces ad currendum in malum; V. 17 et 18.
49. Proferentem mendacia testem fallacem, et eum qui seminat inter fratres discordias. V. 19.
50. Conserva, fili mi, præcepta patris tui, et ne dimittas legem matris tuæ. V. 20.
51. Liga ea in corde tuo jugiter. V. 21.

52. Quem ambulaveris, gradiantur tecum; quum dormieris, custodient te, et evigilans iocuere cum eis. V. 22.

53. Fili mi, custodi sermones meos, et precepta mea reconde tibi. C. vii. v. 4.

54. Serva mandata mea, et vives; et legem meam quasi pupillam oculi tui. V. 2.

55. Accipite disciplinam meam, et non pecuniam; doctrinam magis quam surum eligite. Melior est enim sapientia cunctis pretiosissimis, et omne desiderabile ei non potest comparari. C. viii. v. 10 et 11.

56. Timer Domini edit malum. Arrogantiam, et superbiam, et viam pravam, et os bilingue detestor. V. 43.

57. Meum est consilium, et aequitas; mea est prudentia; mea est fortitudo¹. V. 44.

58. Argue sapientem, et diliget te. C. ix. v. 8.

59. Da sapienti occasionem, et addetur ei sapientia. V. 9.

60. Doce justum, et festinabit accipere. V. 9.

61. Principium sapientiae timor Domini, et scientia sanctorum, prudentia. V. 10.

62. Si sapiens fueris, tibimet ipsi eris; si autem illusor, soles portabis malum. V. 42.

63. Filius sapiens lætitiat patrem: filius vero stultus mœstitia est matris suæ. C. x. v. 4.

64. Nil proderunt thesauri impietatis: justitia vero liberabit a morte. V. 2.

1. C'est le Seigneur qui parle.

65. Non affliget Dominus fame animam justi, et insidias impiorum subvertet. V. 3.

66. Benedictio Domini super caput justi : os autem impiorum operit iniq[ue]itas. V. 6.

67. Sapiens corde præcepta suscipit : stultus cœditur labiis. V. 8.
www.libtool.com.cn

68. Odium suscitat rixas ; et universa delicta operit caritas. V. 12.

69. Via vitæ, custodienti disciplinam : qui autem increpationes relinquit, errat. V. 17.

70. In multiloquio non deerit peccatum : qui autem moderatur labia, prudentissimus est. V. 19.

71. Benedictio Domini divites facit, nec sociabitur eis afflictio. V. 22.

72. Quod timet impius, veniet super eum : desiderium suum justis dabitur. V. 24.

73. Quasi tempestas transiens non erit impius ; justus autem quasi fundamentum sempiternum. V. 25.

74. Fortitudo simplicis, via Domini ; et pavor his qui operantur malum. V. 29.

75. Statera dolosa abominatio est apud Deum ; et pondus æquum voluntas ejus. C. xi. v. 4.

76. Ubi fuerit superbia, ibi erit et contumelia : ubi autem est humilitas, ibi et sapientia. V. 2.

77. Simplicitas justorum diriget eos ; et supplantatio perversorum vastabit illos. V. 3.

78. Non proderunt divitiæ in die ultionis ; justitia autem liberabit a morte. V. 4.

79. Justitia simplicis diriget viam ejus ; et in impietate suâ corruet impius. V. 5.

80. **Justitia** rectorum liberabit eos ; et in insidiis suis capientur iniqui. V. 6.

81. **Mortuo** homine impio, nulla erit ultra spes ; et exspectatio sollicitorum peribit. V. 7.

82. Qui ambulat fraudulenter, revelat arcana ; qui autem fidelis est animi, celat amici commissum. V. 13.

83. Ubi non est gubernator, populus corruet ; salus autem ubi multa consilia. V. 14.

84. Benefacit animæ suæ vir misericors : qui autem crudelis est, etiam propinquos abjicit. V. 17.

85. Impius facit opus instabile : seminanti autem justitiam merces fidelis. V. 18.

86. Abominabile Domino cor pravum ; et voluntas ejus in eis qui simpliciter ambulant. V. 20.

87. Alii dividunt propria, et ditiones finnt; alii rapiunt non sua, et semper in egestate sunt. V. 24.

88. Si justus in terra recipit, quantò magis impius et peccator? V. 31.

89. Qui diligit disciplinam, diligit scientiam ; qui autem odit increpationes, insipiens est. C. XII. v. 4.

90. Qui bonus est, hauriet gratiam a Domino : qui autem confidit in cogitationibus suis, impie agit. V. 2.

91. Verte impios, et non erunt : domus autem justorum permanebit. V. 7.

92. Doctrinā suā noscetur vir : qui autem vanus et excors est, patebit contemptui. V. 8.

93. Qui operatur terram suam satiabitur pa-

nibus : qui autem sectatur otium stultissimum est. V. 14.

94. Via stulti recta in oculis ejus : qui autem sapiens est audit consilia. V. 15.

95. Dolus in corde cogitantium mala : qui autem pacis fineunt ~~consilia~~, sequitur eos gaudium. V. 20.

96. Non contristabit justum quidquid ei acciderit : impii autem replebuntur malo. V. 21.

97. Abominatio est Domino labia mendacia : qui autem fideliter agunt, placent ei. V. 22.

98. Non inveniet fraudulentus lucrum : et substantia hominis ¹ erit auri pretium. V. 27.

99. Filius sapiens, doctrina patris ; qui autem illusor est, non audit quum arguitur. C. xiii. v. 4.

100. Qui custodit os suum, custodit animam suam : qui autem inconsideratus est ad loquendum, sentiet mala. V. 3.

101. Inter superbos semper jurgia sunt : qui autem agunt omnia cum consilio, reguntur sapientia. V. 16.

102. Astutus omnia agit cum consilio : qui autem fatuus est, aperit stultitiam. V. 16.

103. Egestas et ignominia ei qui deserit disciplinam : qui autem acquiescit arguenti, glorificabitur. V. 18.

104. Qui cum sapientibus graditur, sapiens erit : amicus stultorum similis efficietur. V. 20.

105. Peccatores persequitur malam : et justis retribuentur bona. V. 24.

1. Le Juste.

106. Qui parcit virgæ, odit filium suum; qui autem diligit illum, instanter erudit. V. 24.
107. Domus impiorum delebitur: tabernacula verò justorum germinabunt. C. xiv. v. 14.
108. Innocens credit omni verbo: astutus considerat gressus suos. www.45.libtool.com.cn
109. Sapiens timet et declinat a malo: stultus transilit et confidit. V. 16.
110. Impatiens operabitur stultitiam: et vir versutus odiosus est. V. 17.
111. Qui despicit proximum suum, peccat; qui autem miseretur pauperis, beatus erit. V. 21.
112. Errant qui operantur malum: misericordia et veritas præparant bona. V. 22.
113. In omni opere bono erit abundantia: ubi autem verba sunt plurima, ibi frequenter egestas V. 23.
114. Qui calumniatur egentem, exprobrat factori ejus: honorat autem eum, qui miseretur pauperis. V. 34.
115. In malitia sua expelletur impius: sperat autem justus in morte sua. V. 32.
116. Justitia elevat gentem: miseros autem facit populos peccatum. V. 34.
117. Responsio mollis frangit iram: sermo durus suscitat furorem. C. xv. v. 1.
118. In omni loco oculi Domini contemplantur bonos et malos. V. 3.
119. Stultus irridet disciplinam patris sui: qui autem custodit increpationes, astutus fiet. V. 5.

120. Victimæ impiorum abominabiles Domino:
vota justorum placabilia. V. 8.

121. Non amat pestilens eum qui se corripit,
nec ad sapientes graditur. V. 12.

122. Cor sapientis quærerit doctrinam : et os stultorum pascitur imperitiâ. V. 14.

123. Melius est parum cum timore Domini
quàm thesauri magni et insatiabiles. V. 16.

124. Vir iracundus provocat rixas : qui patiens
est, mitigat suscitas. V. 18.

125. Abominatio Domini cogitationes malæ : et
purus sermo pulcherrimus firmabitur ab eo. V. 26.

126. Per misericordiam et fidem purgantur
peccata : per timorem autem Domini declinat
omanis a malo. V. 27.

127. Longè est Dominus ab impiis : et orationes
justorum exaudiet. V. 29.

128. Qui abjicit disciplinam despicit animam
suam : qui autem acquiescit increpationibus pos-
sessor est cordis ¹. V. 32.

129. Timor Domini, disciplina sapientiae, et
gloriam præcedit humilitas. V. 33.

130. Omnes viæ hominis patent oculis ejus ².
C. xvi. v. 2.

131. Abominatio Domini est omnis arrogans.
V. 5.

132. Initium viæ bonæ facere justitiam : accepta
est autem apud Deum magis quàm immolare ho-
stias. V. 5.

1. Sous-ent. sui.

2. Le Seigneur.

433. Contritionem præcedit superbia ; et ante ruinam exaltatur spiritus. V. 18.

434. Melius est humiliari cum mitibus quam dividere spolia cum superbis. V. 19.

435. Est via quæ videtur homini recta, et novissima ejus ducunt ad mortem. V. 25. www.libetd.com.cn

436. Melior est patiens viro forti ; et qui dominatur animo suo, expugnatore urbium. V. 32.

437. Sortes mittuntur in sinum ; sed a Domino temperantur. V. 33.

438. Melior est buccella sicca cum gaudio quam domus plena victimis cum jurgio. C. xvii. v. 4.

439. Qui despicit pauperem exprobrat factori ejus ; et qui ruinâ lætatur alterius non erit impunitus. V. 5.

440. Qui celat delictum, quærerit amicitias ; qui altero sermone repetit, separat frateratos. V. 9.

441. Qui reddit mala pro bonis, non recedet malum de domo ejus. V. 13.

442. Qui justificat impium , et qui condemnat justum, abominabilis est uterque apud Deum. V. 15.

443. Quid prodest stulto habere divitias, quum sapientiam emere non possit ? V. 16.

444. Qui evitat discere incidet in mala. V. 16.

445. Omni tempore diligit qui amicus est, et frater in angustiis comprobatur. V. 17.

446. Qui perversi cordis est non inveniet bonum ; et qui vertit linguam incidet in malum. V. 20.

447. Munera de sinu impius accipit, ut pervertat semitas judicij. V. 23.

448. Ira patris filius stultus, et dolor matris quæ genuit eum. V. 25.

449. Qui moderatur sermones suos doctus et prudens est : pretiosi spiritus vir eruditus. V. 27.

450. Impius, quum in profundum venerit peccatorum, contemnit ~~www.libtool.com.cn~~ sed sequitur eum ignominia et opprobrium. C. xviii. v. 3.

451. Accipere personam impii non est bonum, ut declines a veritate judicij. V. 5.

452. Qui mollis et dissolutus est in opere suo, frater est sua opera dissipantis. V. 9.

453. Turris fortissima, nomen Domini : ad ipsum currit justus, et exaltabitur. V. 10.

454. Qui prius respondet quam audiat, stultum se esse demonstrat, et confusione dignum. V. 13.

455. Mors et vita in manu linguae ; qui diligunt eam, comedent fructus ejus. V. 24.

456. Qui invenit mulierem bonam, invenit bonum, et hauriet jucunditatem a Domino. V. 22.

457. Divitiae addunt amicos plurimos : a paupere autem et hi quos habuit separantur. C. xix. v. 4.

458. Falsus testimonialis non erit impunitus ; et qui mendacia loquitur, non effugiet. V. 5.

459. Doctrina viri per patientiam noscitur, et gloria ejus est iniqua prætergredi. V. 44.

460. Domus et divitiae dantur a parentibus ; a Domino autem propriè uxori prudens. V. 14.

461. Qui custodit mandatum, custodit animam suam : qui autem negligit viam suam, mortificabitur. V. 16.

462. Fomeratur Domino qui miseretur pauperis : et vicissitudinem suam reddet ei. V. 47.

463. Audi consilium et suscipe disciplinam , ut sis sapiens in novissimis tuis. V. 20.

464. Qui affligit patrem, et fugat matrem, ignominiosus est et infelix. V. 26.

465. Luxuriosa res virum , et tumultuosa ebrietas : quicumque his delectatur, non erit sapiens. C. xx. v. 4.

466. Honor est homini qui separat se a contentionibus : omnes autem stulti miscentur contumeliis. V. 3.

467. Justus, qui ambulat in simplicitate sua , beatos post se filios derelinquet. V. 7.

468. Quis potest dicere : « Mundum est cornuum , purus sum a peccato? » V. 9.

469. Pondus et pondus, mensura et mensura ; utrumque abominabile est apud Deum. V. 10.

470. Ex studiis suis intelligitur puer, si munda et recta sint opera ejus. V. 14.

471. Ei qui revelat mysteria, et ambulat fraudulenter, et dilatat labia sua, ne commiscearis. V. 19.

472. Qui maledicit patri suo et matri, extinguetur lucerna ejus in mediis tenebris. V. 20.

473. Hereditas, ad quam festinatur in principio, in novissimo benedictione carebit. V. 24.

474. Ne dicas : « Reddam malum ; » exspecta Dominum, et liberabit te. V. 22.

475. Omnis via viri recta sibi videtur : appendit autem corda Dominus C. xxi. v. 2.

476. Facere misericordiam et judicium magis placet Domino quam victimæ. V. 3.

477. Rapinæ impiorum detrahent eos , quia noluerunt facere judicium. V. 7.

478. Anima impii desiderat malum ; non miserebitur proximo suo. www.40.libtool.com.cn

479. Qui obturat aurem suam ad clamorem pauperis , et ipse clamabit , et non exaudietur. V. 12.

480. Qui diligit epulas in egestate erit ; qui amat vinum et pinguia non ditabitur. V. 47.

481. Qui sequitur justitiam et misericordiam , invenit vitam , justitiam et gloriam. V. 24.

482. Qui custodit os suum et linguam suam , custodit ab angustiis animam suam. V. 23.

483. Hostiæ impiorum abominabiles , quia offeruntur ex scelere. V. 27.

484. Non est sapientia , non est prudentia , non est consilium contra Dominum. V. 30.

485. Equus paratur ad diem belli : Dominus autem salutem tribuit. V. 34.

486. Melius est nomen bonum quam divitiæ multæ. C. xxii. v. 4.

487. Callidus vidit malum , et abscondit se : innocens pertransiit , et afflictus est damno. V. 3.

488. Adolescens juxta viam suam ; etiam quum senuerit , non recedet ab ea. V. 6.

489. Ejice derisorem , et exhibet cum eo jurgium , cessabuntque causæ et contumeliæ. V. 10.

490. Stultitia colligata est in corde pueri ; et virga disciplinæ fugabit eam. V. 45.

191. Inclina aurem tuam, et audi verba sapientium; appone autem cor ad doctrinam meam, V. 47.

192. Quæ pulchra erit tibi, quum servaveris eam in corde tuo, et redundabit in labiis tuis, ut sit in Domino fiducia tua. <http://18.19.19.180>.cn

193. Non facias violentiam pauperi, quia pauper est; neque conteras egenum in portâ: V. 22.

194. Quia judicabit Dominus causam ejus, et configet eos qui confixerunt animam ejus. V. 23.

195. Noli esse amicus homini iracundo, neque ambules cum viro furioso, ne fortè discas semitas ejus, et sumas scandalum animæ tuæ. V. 24 et 25.

196. Non æmuletur cor tuum peccatores; sed in timore Domini esto totâ die. C. xxiii. v. 47.

197. Noli esse in contiviis potatorum, nec in comedationibus eorum qui carnes ad vescendum conserunt. V. 20.

198. Cui vœ? cuius patri vœ? cui rixæ? cui fo-
vessæ? cui sinè causâ vulnera? cui suffusio oculorum? nonne his qui commorantur in vino, et
student calicibus epotandis? V. 29 et 30.

199. Ne intuearis vinum quando flavescit, quum splenduerit in vitro color ejus: ingreditur blandè; sed in novissimo mordebit ut coluber, et sicut regulus venena diffundet. V. 31 et 32.

200. Ne æmuleris viros malos, nec desideres esse cum eis: quia rapinas meditatur mens eorum, et fraudes labia eorum loquuntur. C. xxiv.
v. 1 et 2.

204. Cogitatio stulti peccatum est, et abominationis hominum detractor. V. 9.

202. Si dixeris : « Vires non suppetunt, » qui inspector est cordis ipse intelligit, et servatorem animae tue nihil fallit, reddetque homini juxta opera sua. V. 42. www.libtool.com.cn

203. Ne insidieris, et queras impietatem in domo justi, neque vastes requiem ejus. V. 45.

204. Septies enim cadet justus, et resurget : impii autem corruent in malum. V. 46.

205. Quum ceciderit inimicus tuus, ne gaudeas, et in ruinâ ejus ne exsultet cor tuum; ne forte videat Dominus, et displiceat ei, et auferat ab eo iram suam. V. 47 et 48.

206. Ne contendas cum pessimis, nec emuleris impios : V. 49.

207. Quoniam non habent futurorum spem mali, et lucerna impiorum extinguetur. V. 20.

208. Time Dominum, fili mi, et regem, et cum detractoribus non commiscearis; quoniam repente consurget perditio eorum. V. 24 et 22.

209. Cognoscere personam in judicio non est bonum. V. 23.

210. Qui dicunt impio : « Justus es, » maledicent eis populi, et detestabuntur eos tribus. Qui arguunt eum, laudabuntur, et super illos veniet benedictio. V. 24 et 25.

211, 212. Quae viderunt oculi tui, ne proferas in iurio citô, ne postea emendare non possis, quum dehonesta veris amicum tuum. C. xxv. v. 8,

213. Nubes, et ventus, et pluviae non sequentes, vir gloriōsus, et promissa non complens.

V. 14.

214. Si esurierit inimicus tuus, ciba illum; si sitierit, da ei aquam bibere: Dominus reddet tibi.

V. 21 et 22. www.libtool.com.cn

215. Ventus Aquilo dissipat pluvias, et facies tristis linguam detrahentem. V. 23.

216. Ne respondeas stulto juxta stultitiam suam, ne efficiaris ei similis. C. xxvi. v. 4.

217. Vidisti hominem sapientem sibi videri? magis illo spem præbebit insipiens. V. 12.

218. Sicut noxius est qui mittit sagittas et lanceas in mortem; ita vir qui nocet amico suo, et, quum fuerit deprehensus, dicit: « Ludens feci. » V. 18 et 19.

219. Quum defecerint ligna, exstingetur ignis: et susurrone subtracto, jurgia conquiescent. V. 20.

220. Sicut carbones ad prunas, et ligna ad ignem, sic homo iracundus suscitat rixas. V. 21.

221. Verba susurronis quasi simplicia, et ipsa perveniunt ad intima ventris. V. 22.

222. Qui fodit foveam incidet in eam; et qui volvit lapidem, revertetur ad eum. V. 27.

223. Ne glorieris in crastinum, ignorans quid superventura pariat dies. C. xxvii. v. 4.

224. Laudet te alienus, et non os tuum; extraneus, et non labia tua. V. 2.

225. Meliora sunt vulnera diligentis quam fraudulenta oscula odientis. V. 6.

226. Unguento et variis odoribus delectatur

cor; et bonis amici consiliis anima dulcoratur.
V. 9.

227. Viri mali non cogitant judicium; qui autem inquirunt Dominum, animadvertisunt omnia.
C. xxviii. v. 5.

228. Qui declinat aures suas ne audiat legem, oratio ejus erit execrabilis. V. 9.

229. Qui abscondit scelera sua, non dirigetur: qui autem confessus fuerit, et reliquerit ea, misericordiam consequetur. V. 13.

230. Beatus homo qui semper est pavidus: qui verò mentis est duræ, corruet in malum. V. 14.

231. Qui ambulat simpliciter salvus erit: qui perversis graditur viis concidet semel. V. 18.

232. Vir fidelis multùm laudabitur: qui autem festinat ditari, non erit innocens. V. 20.

233. Qui cognoscit in judicio faciem, non bene facit; iste et pro buccellâ panis deserit veritatem
V. 21.

234. Qui corripit hominem, gratiam postea inveniet, apud eum magis quam ille qui per linguae blandimenta decipit. V. 23.

235. Qui subtrahit aliquid a patre suo et a matre, et dicit hoc non esse peccatum, particeps homicidæ est. V. 24.

236. Qui confidit in corde suo, stultus est: qui autem graditur sapienter, ipse salvabitur.
V. 26.

237. Viro qui corripiens durâ cervice contemnit, repentinus ei superveniet interitus; et eum sanitas non sequetur. C. xxix. v. 1.

238. Novit justus causam pauperum ; impius ignorat scientiam. V. 7.

239. Vir sapiens , si cum stulto contenderit , sive irascatur , sive rideat , non inveniet quietem . V. 9.

240. Princeps qui libenter audit verba mendacii , omnes ministros habet impios . V. 12.

241. Rex qui judicat in veritate pauperes , thronus ejus in æternum firmabitur . V. 14.

242. Virga atque correptio tribuit sapientiam : puer autem qui dimittitur voluntati suæ , confundit matrem suam . V. 15.

243. Erudi filium tuum , et refrigerabit te , et dabit delicias animæ tuæ . V. 17.

244. Vidisti hominem velocem ad loquendum ? stultitia magis speranda est quàm illius correptio . V. 20.

245. Vir iracundus provocat rixas ; et qui ad impugnandum facilis est , erit ad peccandum proclivior . V. 22.

246. Superbum sequitur humilitas ; et humilem spiritu suscipiet gloria . V. 23.

247. Qui timet hominem , citò corruet : qui sperat in Domino , sublevabitur . V. 25.

248. Abominantur justi virum impium ; et abominantur impii eos qui in rectâ sunt viâ . V. 27.

MAXIMES TIRÉES DE L'ECCLÉSIASTE.

L'Ecclésiaste est, comme les Proverbes, l'œuvre de Salomon. Le sage roi y présente en douze chapitres un ensemble de maximes qui toutes ont pour but de montrer la vanité des biens et des plaisirs de ce monde.

4. Vanitas vanitatum , dicit Ecclesiastes ; vanitas vanitatum , et omnia vanitas. C. I. v. 2.

2. Vidi cuncta quæ fiunt sub sole , et ecce universa vanitas , et afflictio spiritus . V. 14.

3. Perversi difficilè corriguntur , et stultorum infinitus est numerus . V. 15.